MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA - ILAESP
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL PPGPPD Nº 38/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSA CNPQ PARA ALUNOS/AS
REGULARES DO MESTRADO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO,
TURMA 2023.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E
POLÍTICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila), designado pela
Portaria nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de
suas atribuições legais e em estrita observância ao regimento interno do Programa de Pós-Graduação
em Políticas Públicas e Sociedade, as normas de concessão de CNPQ e ao Edital PPGPPD Nº
34/2023, torna público o resultado do processo seletivo para a concessão de bolsa CNPQ para
alunos(as) regulares do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento, turma 2023.

1 DO RESULTADO

1.1 Do resultado, por ordem de classificação, da concessão de 1 (uma) bolsa CNPQ para a turma
ingressante de 2023:

CANDIDATO(A) NOTA EDITAL
PPGPPD Nº
03/2023.

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

ROMINA ROMERO NUNEZ 7.316* 1º BOLSA CNPQ

LETICIA DIANA MOLINAS
BOGADO

7.083* 2º Cadastro de reserva

FRANCISCO WENDERSON
PEREIRA DE SOUZA

8.733 3º Cadastro de reserva

SAMANTHA RIBAS
PALAZZO POLTIS

7,5 4º Cadastro de reserva

*informada necessidade financeira na ficha de inscrição (critério I).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 43/2023 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/11/2023 19:42 )
FABIO BORGES

DIRETOR DE INSTITUTO

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###854#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 43 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 16/11/2023 2b0dbd3e2a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf